
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 61 DEL 02/03/2016 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U.R.P. - PROTOCOLLO - ARCHIVIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 11 DEL 02/03/2016  

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE 

ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI, LEGA DELLE AUTONOMIE 

LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,  03/03/2016                                                                              
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Amministrazione Generale 

  
N. 61 /Reg. Generale 11 /Reg. Area 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE 

ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI, LEGA DELLE AUTONOMIE 

LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016 

  
il giorno 28/01/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 12.1.2016, esecutiva, ad oggetto: 

“Introduzione armonizzazione contabile di cui al D.Lgs.vo n 118/2011 e s.m. nuova codifica capitoli ed 

approvazione PEG provvisorio 2016 nuove disposizioni sulla gestione in tema di esercizio provvisorio 

 

PREMESSO che da anni l’Amministrazione aderisce alle associazioni nazionali ANCI, Lega delle 

Autonomie Locali,  Associazione Comuni del Lodigiano e UPEL di Varese, in considerazione delle 

significative attività svolte dalle stesse negli interessi degli enti associati; 

 

 

VISTE le comunicazioni inviate dalle predette associazioni afferenti le quantificazioni delle quote 

associative per il corrente anno risultanti essere, in base alla popolazione residente, per il corrente anno 

le seguenti: 

- Associazione Nazionale Comuni Italiani € 1.371,60= 

- Associazione Lega delle Autonomie Locali € 603,00= 

- Associazione Comuni del Lodigiano € 1.350,00= 

- Unione Provinciale Enti Locali – UPEL €. 1.306,15= 

 

 

RITENUTO dover provvedere in merito all’assunzione di appositi impegni di spesa; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo 

18.8.2000 n°267; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi meglio detti in narrativa, le seguenti somme: 

− € 1.371,60= in favore dell’ Associazione Nazionale Comuni Italiani; 

− € 603,00= in favore dell’Associazione Lega delle Autonomie Locali 

− € 1.350,00= in favore dell’Associazione Comuni del Lodigiano 

− € 1.306,15= in favore dell’Unione Provinciale Enti Locali 

Imputando la complessiva somma di € 3.630,75= a carico dell’intervento 1.01.02.05 ex cap. 

301 “contributi associativi annuali” (cod. D.Lgs. 118/2011 ) del redigendo bilancio di 

previsione dell'esercizio finanziario 2016. 

 

2. di dare atto che trattasi di spesa che per sua natura rientra nella tipologia delle fattispecie non 

frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000; 

 

3. di dare atto altresì, al fine della copertura monetaria a norma dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il 

Pagamento della somma di € 3.630,75= è previsto per il mese di marzo 2016; 

 

 

 



4. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e 

che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                Caserini Elisabetta 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.61 del 02/03/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI, LEGA DELLE
AUTONOMIE LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016

ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANIBeneficiario:

SIOPE: 15821.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 3012016

1.371,60Importo:02/03/2016Data:2016 202/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.003 Quote di associazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI, LEGA DELLE
AUTONOMIE LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016

LEGA DELLE AUTONOMIE LOCALIBeneficiario:

SIOPE: 15821.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 3012016

603,00Importo:02/03/2016Data:2016 203/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.003 Quote di associazioni



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.61 del 02/03/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI, LEGA DELLE
AUTONOMIE LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016

ASSOCIAZIONE COMUNI DEL LODIGIANOBeneficiario:

SIOPE: 15821.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 3012016

1.350,00Importo:02/03/2016Data:2016 204/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.003 Quote di associazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI, LEGA DELLE
AUTONOMIE LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016

UPEL DI VARESE SRLBeneficiario:

SIOPE: 15821.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 3012016

1.306,15Importo:02/03/2016Data:2016 205/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.003 Quote di associazioni

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 02/03/2016



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

28

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVEANNUALI ASSOCIAZIONI ANCI,
LEGA DELLE AUTONOMIE LOCALI, ACL E UPEL  ANNO 2016

2016

U.R.P. - Protocollo - Archivio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Amministrazione Generale

Nr. adozione settore: 11 Nr. adozione generale: 61
02/03/2016Data adozione:

02/03/2016

Ragioneria - Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


